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for øvrigt ogsaa i andre Afsnit 홢 indføjet forskellige Bestem- 
melser fra andre Love, derunder bl. a. den kommunale Valg- 
lovs Regler om Eftergivelse af personlig Kommuneskat. 

Foranlediget ved en Henstilling fra Fællesorganisationen 
af Landkommuner med bymæssig Bebyggelse og Sogneraads- 
f oreningerne har man i § 42 udvidet Regelen om Tilbageholdelse 
i Lønning for ugifte Skatteydere med indtil en Trediedel til 
ogsaa at gælde for gifte Skatteydere, dog saaledes at Tilbage- 
holdelsen for disses Vedkommende kun kan foretages med 
en Sjettedel ved hver Lønningsudbetaling. Tillige er der til- 
vejebragt Hjemmel for, at Arbejdsgiverens Tilsidesættelse af 
Tilbageholdelsespligten medfører Ansvar over for Kommunen 
uden Hensyn til, om Kommunalbestyrelsen hår ladet foretage 
forgæves Udpantning hos den paagældende Skatteyder eller ej. 
Reglerne herom kom under Rigsdagsbehandlingen til ogsaa 
at omfatte kommunale Tjenestemænd og Statstjenestemænd 
uanset herfra afvigende Bestemmelser i den øvrige Lovgiv- 
ning, ligesom man jævnstillede Provision og Forskudsudbe- 
talinger med Lønninger. Fremdeles aabner Loven Adgang 
til i visse Tilfælde at anvende Afbrydelse af Gas- eller Elek- 
tricitetsforsyning som Tvangsinddrivelsesmiddel. 

Lovens Straffebestemmelser er skærpet noget. Det samme 
gælder Reglerne Om offentlige Myndigheders, Bankers og an- 
dres Oplysningspligt over for Ligningsmyndighederne. Der er 
herved tilvejebragt Overensstemmelse mellem Stats- og Kom- 
muneskattelovens Bestemmelser jpaa dette Omraade. 

VII. Ikrafttræden m. v. 
Loven kommer første Gang til Anvendelse i Skatteaaret 

1937-38, for Afsnit III og IV's Vedkommende dog først i 
Skatteaaret 1938-39. De Ændringer og Tilføjelser til de 
almindelige Regler for den personlige Kommuneskat, der med 
Hjemmel i Lovgivningen er gældende for København og for 
Frederiksberg Kommunes Vedkommende, vedbliver at have 
Gyldighed.' I øvrigt er ved den senere vedtagne Lov om 
økonomisk Udligning m. v. mellem Københavns Kommune 
og Frederiksberg og Gentofte Kommuner indført særlige Reg- 
ler angaaende den personlige Kommuneskat i Gentofte Kom- 
mune. 


